
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nuzianale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 354 del 18 DIC. 2019

Oggetto: Integrazione ricognizione delle partecipazioni di società detenute dall’ARNAS
Garibaldi, ai sensi del D.Lvo n. 175/2016 ”Testo unico in materia di società a

partecipazione pubblica”.

Proposta N° 31 del 18.12.2019
STRUTTURA PROPONENTE

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento
(artt. 5 - 6 L. 241/90)

_ dott.

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n, 196 del 04.04.2019

con l‘assistenzadel Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazionenm.…m



Il DirigenteResponsabiledel Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
PREMESSO
- che con deliberazione n. 746 del 04.12.2019 si è provveduto alla ricognizione delle

partecipazioni di società detenute dall’ARNAS Garibaldi, ai sensi del D.L.VO n. 175/2016 ”Testo

unico in materia di società a partecipazione pubblica;
- che si conferma che I’ARNAS Garibaldi detiene delIe partecipazioni nelle società di seguito

indicate:

Partecipazioni Sede Forma Scopo e oggetto sociale % Stato Valore
legale giuridica possesso iscrizione in

bilancio
Sens-Sicilia Palermo Società La società svolge la propria attività 2,75% ATTIVA 176.000 euro
Emergenza consortile esclusivamente in favore della Regione
Urgenza perazioni siciliana e delle Aziende del Servizio
Sanitaria sanitario regionale quale strumento operativo
S.C.p.A. attraverso il quale i soci organizzano e

gestiscono il servizio di trasporto per
l‘emergenza-urgenza 118 per l’intero
territorio regionale nonché tutti i servizi
inerenti l’emergenza—urgenza.

Consorzio Palermo Società a L’organizzazione, la promozione e la 3,03% INATTIVA 1.089eur0
Aziende ’FSP°"SBÌ’ÌÌÌÎÈ gestione delle operazione di canolarizzazione
Sanitarie lm"… prevista dall’art. 30 della legge regionale 3

Siciliane S.r.l. maggio 2001. n. 6 e successive modificazioni
e integrazioni.

CONSIDERATO
- che nel sito del Dipartimento del Tesoro — Ministero della Economia e de11e Finanze sono state

pubblicate la “SCHEDA REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI DETENUTE AL

31.12.2018” (Art. 20, c. 1, TUSP) e la “RELAZIONE SULL’ATTUAZIONE DEL PIANO DI

RAZIONALIZZAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI” (Art. 20, c. 4, TUSP) da approvarsi entrambe

entro i1 31/12/2019;
RITENUTO
- di dovere integrare la deliberazione n. 746 del 04.12.2019, il cui contenuto rimane confermato,

con la “SCHEDA REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31.12.2018” (Art.

20, c. 1, TUSP) e con la “RELAZIONE SULL‘ATTUAZIONE DEL PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE

DELLE PARTECIPAZIONI”;

ico Finanziario e PatrimonialeIl Dirigente Responsabile de] se
[ uc Roccelladott.G!"1,"

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;



Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

]) di prendere atto:

che l’ARNAS Garibaldi detiene delle partecipazioni nelle società di seguito indicate:

Partecipazioni Sede Forma Scopo e oggetto sociale % Stato Valore

legale giuridica possesso iscrizione in
bilancio

Sens-Sicilia Palermo Società La società svolge la propria attività 2,75% ATTIVA 176.000 euro
Emergenza consortile esclusivamente in favore della Regione
Urgenza perazioni siciliana e delle Aziende del Servizio
Sanitaria sanitario regionale quale strumento operativo
S.C.p.A. attraverso il quale i soci organizzano e

gestiscono il servizio di trasporto per
l’emergenza-urgenza 118 per l'intero
territorio regionale nonche' tutti i servizi
inerenti l’emergenza-urgenza,

Consorzio Palermo Società & L'organizzazione, la promozione e la 3,03% INATTIVA 1.089 euro
Aziende responsabilità gestione delle operazione di cartolarizzazione
Sanitarie "“"““ prevista dall’art. 30 della legge regionale 3

Siciliane S.r.l. maggio 2001, n. 6 e successive modificazioni
e integrazioni.

che la partecipazione nella società “Seus-Sicilia Emergenza Urgenza Sanitaria S.C.p.A.” è

strategica alle finalità istituzionali e pertanto non debba essere alienata o essere oggetto delle

misure di cui all'articolo 20, commi 1 e 2, rispettando il disposto dell‘articolo 4 del D.Lvo n.

175/2016, fatte salve diverse disposizioni assessoriali;

- che la partecipazione nella società “Consorzio Aziende Sanitarie Siciliane S.r.l.” non è da diversi

anni strategica alle finalità istituzionali e quindi non riconducibile al disposto di cui all'articolo 4

del D.Lvo n. 175/2016;

- che il “Consorzio Aziende Sanitarie Siciliane S.r.l.” rientra appieno nella casistica di cui al

disposto dell’art. 20, comma, 9, del D.L.vo n. 175/2016;

- che è decorso il termine di durata, fissato al 31/12/2012, della società “Consorzio Aziende

Sanitarie Siciliane S.r.l.” e che la stessa è inattiva;

2) di allegare, inoltre, al presente verbale di deliberazione, per costituirne parte integrante, la

“SCHEDA REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31.12.2018" (Art. 20, C.

I. TUSP) e la “RELAZIONE SULL’ATTUAZIONE DEL PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE

PARTECIPAZIONI” i cui schemi tipo sono stati predisposti dal Dipartimento del Tesoro *

Ministero della Economia e delle Finanze;



3) di dare mandato al Settore Economico-Finanziario e Patrimoniale di inserire i dati nella

Piattaforma MEF una volta ricevuto la comunicazione di avvio della rilevazione;

4) di trasmetîere îempestivamente, per opportuna conoscenza, il presente verbale di deliberazione

alla Corte dei Conti per la Regione Siciliana.

[] Direttore Ammini rativo
dott. Giovanni A no

Segretario

ESCO

GIOV%
GIA



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Cl immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


